

# **K/S Danskib 26**

**CVR-nr. 19 77 27 99**

**Årsrapport for 2013**  
**(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/05 2014

---

Fritz Larsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance pr. 31. december 2013	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 26 Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup  Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 E-mail: id@idship.dk Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk  CVR-nr.: 19 77 27 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. oktober 1996 Hjemsted: Gentofte
<b>Stamkapital</b>	DKK 275.000.000
<b>Anparter</b>	2.200 anparter
<b>Komplementar</b>	Skibdan XXVI ApS
<b>Tegningsregel</b>	Kommanditselskabet tegnes af komplementaren eller af den samlede bestyrelse.
<b>Bestyrelse</b>	Fritz Larsen Henning Petersen Vilfred Vind
<b>Revision</b>	Ankjær-Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S Århusgade 88, 2. sal 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i andre kommanditselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 1.231.060, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 2.432.225. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Selskabets investeringer har ikke udviklet sig som forventet.

Selskabets investeringer:

#### K/S Danskib 19

Resultatet i K/S Danskib 19 et underskud på DKK 1.381.810 og egenkapitalen ultimo er på DKK 4.507.151. Resultatet er en væsentlig forbedring i forhold til sidste regnskabsår, men stadig ikke tilfredsstillende.

I første halvår var marked for bulk skibe på absolut laveste rateniveau og marked forbedrede sig kun langsomt i andet halvår. Det var således nødvendigt for K/S Danskib 19 at indbetale yderligere rater til selskabets investering i K/S Handybulk.

Ønsker investorerne yderligere information om K/S Handybulk henvises der til [www.investeringsgruppen.dk](http://www.investeringsgruppen.dk), hvor det vil være muligt for investorerne i K/S Danskib 26 at få adgang til login på K/S Handybulk's hjemmeside ved henvendelse til administrator.

K/S Danskib 19's investorer har fortsat problemer med betaling af de indkaldte rater. Således fører selskabet en lang række inkassosager med omkostninger til følge. Der er således kun en lille positiv udvikling i antallet af fuldt betalende investorer, som nu er oppe på 72%.

#### K/S Danskib 22

Resultatet i K/S Danskib 22 blev et underskud på DKK 750.340 og egenkapitalen ultimo er på DKK 4.138.737. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabets investering i har K/S Handymax, efter salget af M/V ID Tide primo 2013, alene 53 ud af 279 anparter i K/S Danskib 63. Den forventede afvikling af K/S Handymax ved overdragelse af K/S Danskib 63 anparter og hæftelse til investorerne har ikke kunnet gennemføres, da 41 af de i alt 283 K/S Handymax anparter desværre er ejet af konkursboer.

Efter endelig afskrivning af M/V ID Tide efter salg og efter nedskrivning af Danskib 63 skib(e) til markedsværdi er årets resultat for K/S Handymax et underskud på USD 176.291.

Ønsker investorerne yderligere information om K/S Handymax henvises der til [www.investeringsgruppen.dk](http://www.investeringsgruppen.dk), hvor det vil være muligt for investorerne i K/S Danskib 26 at få adgang til login på K/S Handybulk's hjemmeside ved henvendelse til administrator.

## Ledelsesberetning

K/S Danskib 15 og K/S Danskib 16

Vi valgte at fortsætte med 96 stk. K/S Danskib 15 anparter og 84 stk. K/S Danskib 16 anparter. Disse selskaber ejer tilsammen DS 1516 ApS, som igen ejer 28% af anparterne i K/S Danskib 72 og 15% af anparterne i K/S Danskib 42. Investering i disse anparter er fortsat ikke positiv, men bestyrelsen forventer, med en bedring af markedet for bulkskibe, at investeringen vil udvikle sig positivt på lidt længere sigt.

Overordnet var 2013 indtjeningsmæssigt meget pauvert. K/S Danskib 15's resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 195.461, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.004.658. K/S Danskib 16's resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 186.105, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.166.014.

Investor betalingerne:

Antallet af investorer, som har betalt alle rater udgør 67% af investorerne. 4% har en afdragsordning og 29% er sendt til retslig inkasso eller på vej til tvangssalg

Selskabet forventer fortsat at gennemføre den generalforsamlings godkendte plan for reduktion af anparter i selskabet i indeværende regnskabsår.

Indkaldelse af fremtidige rater:

Selskabets investeringer er fortsat negativt præget af shippingmarkederne. Samtidig har ikke alle selskabets investorer indbetalt de opkrævede rater. Selskabet kæmper således med store inkassoomkostninger i indeværende regnskabsår. Likviditeten er stram, og bestyrelsen er desværre nødsaget til at varsle indkaldelse af DKK 500 pr. anpart med forfald 1. juli 2014 og DKK 500 med forfald 1. december 2014.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
Andre indtægter		57.504	16.900
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.224.636</u>	<u>-1.188.286</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-1.167.132</b>	<b>-1.171.386</b>
Resultat af anparter	2	-148.740	-32.947.058
Finansielle indtægter	3	<u>84.812</u>	<u>102.225</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.231.060</u></b>	<b><u>-34.016.219</u></b>
Overført resultat		<u>-1.231.060</u>	<u>-34.016.219</u>
		<b><u>-1.231.060</u></b>	<b><u>-34.016.219</u></b>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Skibsanparter	4	<u>2.911.816</u>	<u>3.008.565</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.911.816</b></u>	<u><b>3.008.565</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.911.816</b></u>	<u><b>3.008.565</b></u>
Forfaldne indskud, kommanditister		658.087	1.017.760
Andre tilgodehavender		<u>45.242</u>	<u>42.842</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>703.329</b></u>	<u><b>1.060.602</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>106.517</b></u>	<u><b>532.638</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>809.846</b></u>	<u><b>1.593.240</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>3.721.662</b></u></u>	<u><u><b>4.601.805</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Indskudskapital		87.800.000	87.800.000
Overført resultat		<u>-85.367.775</u>	<u>-84.136.715</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>2.432.225</b></u>	<u><b>3.663.285</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.667	0
Anden gæld		<u>844.770</u>	<u>938.520</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.289.437</b></u>	<u><b>938.520</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.289.437</b></u>	<u><b>938.520</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>3.721.662</b></u>	<u><b>4.601.805</b></u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualposter mv.	6		

## Noter til årsrapporten

### 1 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt honorar til bestyrelsen på DKK 64.000.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
<b>2 Resultat af anparter</b>		
Regnskabsmæssigt resultat, investeringer	-667.219	-26.804.561
Nedskrivninger til indre værdi	<u>518.479</u>	<u>-6.142.497</u>
	<b><u>-148.740</u></b>	<b><u>-32.947.058</u></b>

### 3 Finansielle indtægter

Likvide beholdninger	98	2.988
Morarenter, investorer	<u>84.714</u>	<u>99.237</u>
	<b><u>84.812</u></b>	<b><u>102.225</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Skibsanparter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel (afrundet)</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
K/S Danskib 15	Gentofte	13%	1.004.658	-195.461
K/S Danskib 16	Gentofte	11%	1.166.014	-186.105
K/S Danskib 19	Gentofte	25%	4.507.151	-1.381.810
K/S Danskib 22	Gentofte	37%	4.138.737	-750.340

*Andel af indre værdi*

451 anpartar i K/S Danskib 15	DKK	133.769
400 anpartar i K/S Danskib 16	DKK	125.894
2.740 anpartar i K/S Danskib 19	DKK	1.119.637
552 anpartar i K/S Danskib 22	DKK	<u>1.532.516</u>
<b>I alt</b>	<b>DKK</b>	<b><u>2.911.816</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Indskuds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	87.800.000	-84.136.715	3.663.285
Årets resultat	0	-1.231.060	-1.231.060
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>87.800.000</b>	<b>-85.367.775</b>	<b>2.432.225</b>

Stamkapitalen består af 2.200 anparter à nominelt DKK 125.000, i alt DKK 275.000.000.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:

1.700 anparter à DKK 41.500	DKK 70.550.000
300 anparter à DKK 36.500	DKK 10.950.000
200 anparter à DKK 31.500	<u>DKK 6.300.000</u>

**I alt**

**DKK 87.800.000**

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til DKK 138.904 pr. tegnet anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten og med tillæg af ikke udloddet overskud.

Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan XXVI ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommandit-selskabets forpligtelser.

Indskudskapitalen har udviklet sig således:

	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK	2009 DKK
Indskudskapital 1. januar 2013	87.800.000	85.600.000	88.900.000	85.600.000	71.300.000
Tilgang i året	0	2.200.000	0	3.300.000	14.300.000
Afgang i året	0	0	-3.300.000	0	0
<b>Indskudskapital 31. december 2013</b>	<b>87.800.000</b>	<b>87.800.000</b>	<b>85.600.000</b>	<b>88.900.000</b>	<b>85.600.000</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Der påhviler K/S Danskib 26 en eventualforpligtelse vedr. de anparter som, selskabet ejer i K/S Danskib 15, K/S Danskib 16, K/S Danskib 19 og K/S Danskib 22, svarende til resthæftelsen i disse selskaber.